
Základní škola Letovice, příspěvková organizace 
Komenského 5, 679 61 

 
 

Tel: 516 474 548                                  e-mail: skola@zsletovice.cz                                          IČO: 62072897      

 

Č. j.  ZS/183/2021 

V Letovicích 4. 5. 2021 

 

Oznámení o vyhlášení voleb do školské rady  

 

I. Ředitel školy vyhlašuje volby do Školské rady Základní školy Letovice, příspěvková organizace 
a) na 3 místa členů školské rady, které volí  zákonní zástupci žáků ZŠ Letovice 
b) na 3 místa členů školské rady, které volí pedagogičtí pracovníci školy. 

 

 Termín a místo voleb členů, které volí zákonní zástupci žáků: 
úterý 8. 6. 2021 od 7:00 do 16:30 v budově ZŠ Letovice, Komenského 5 (vestibul). 

 

 Termín a místo voleb členů, které volí pedagogičtí pracovníci školy:  
pátek 11. 6. 2021 od 7:00 do 8:30 v budově ZŠ Letovice, Komenského 5 (kancelář).  

 

II. Informace o pravomocech školské rady 
 

Školská rada (§ 168  školského zákona) 
a. vyjadřuje se k návrhům školních vzdělávacích programů a k jejich následnému 

uskutečňování, 
b. schvaluje výroční zprávu o činnosti školy, 
c. schvaluje školní řád, ve středních a vyšších odborných školách stipendijní řád, a navrhuje 

jejich změny, 
d. schvaluje pravidla pro hodnocení výsledků vzdělávání žáků v základních a středních 

školách, 
e. podílí se na zpracování koncepčních záměrů rozvoje školy, 
f. projednává návrh rozpočtu právnické osoby na další rok a navrhuje opatření ke zlepšení 

hospodaření,  
g. projednává inspekční zprávy České školní inspekce, 
h. podává podněty a oznámení řediteli školy, zřizovateli, orgánům vykonávajícím státní 

správu ve školství a dalším orgánům státní správy, 
i. podává návrh na odvolání ředitele, 
j. podává návrh na vyhlášení konkursu na ředitele školy.   

 

III. Průběh voleb členů za zákonné zástupce 
Zákonný zástupce žáka obdrží od třídního učitele hlasovací lístek s navrženými kandidáty, který může 

po případné úpravě vhodit do hlasovací urny. Hlasovací lístek je platný, pokud jsou zaškrtnuti nejvýše 

3 kandidáti. 



 

  

IV. Výzva k podání návrhu na kandidáty na členy školské rady: 
Zákonní zástupci žáků Základní školy Letovice a pedagogičtí pracovníci této školy mohou podávat návrhy 

na kandidáty v termínu od 5. 5. 2021 do 25. 5. 2021: 

a) poštou na adresu: Základní škola Letovice, Komenského 5, 679 61 Letovice 
b) osobně v kanceláři školy v pracovní dny v době od 7:00 do 14:00.  
c) emailem na adresu skola@zsletovice.cz 
d) komunikační systémem školy Bakaláři paní Romaně Kubínové 

 

Písemný návrh na kandidáty bude obsahovat: 

Jméno, příjmení, věk, bydliště (u kandidátů za zákonné zástupce i informaci, kterému  žákovi  je 

zákonným zástupcem). 

 

 

Mgr. Vítězslav Šos, ředitel školy 


		2021-05-04T09:27:28+0200
	Vítězslav Šos




